КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении

«Информации Конституционного суда Кыргызской Республики

о состоянии конституционной законности

в Кыргызской Республике за 2022 год»

13 апреля 2023 года           город Бишкек

 Конституционный суд Кыргызской Республики в составе:

председательствующего - Осконбаева Э.Ж., судей Айдарбековой Ч.А.,

Бобукеевой М.Р., Дуйшеева К.А., Жолдошевой Л.Ч., Жумабаева Л.П.,

Касымалиева М.Ш., Кыдырбаева К.Дж., Шаршеналиева Ж.А. в целях

эффективной организации деятельности и в соответствии с частью 2 статьи

4 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Конституционном

суде Кыргызской Республики» постановляет:

1. Утвердить «Информацию Конституционного суда Кыргызской

Республики о состоянии конституционной законности в Кыргызской

Республике за 2022 год».

2. Опубликовать «Информацию Конституционного суда Кыргызской

Республики о состоянии конституционной законности в Кыргызской

Республике за 2022 год» в официальных изданиях органов государственной

власти,

на официальном сайте Конституционного суда Кыргызской Республики и в

«Вестнике Конституционного суда Кыргызской Республики» для

всеобщего сведения.

КОНСТИТУЦИОННЫЙ СУД

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ